in ms. Regio superiori capitulo non adjungi, huic in eodem ms. præmittitur.

^a Ms. Regin., *iniquitas ejus super verticem illius : et paulo post, Dei mysteria conrectantii, pro conse-*

A hac injuria urbis sue ulti[us] est Dominus, et dicet ad Sion : *Ecce ego faciam in te propter te*, id est, faciam ulti[us] tuam, et salvabo afflictam, sive ut in Græco dicitur, *expressam*; ut sit sensus : Ego salvabo eam, quæ in præsentiarum quasi ^b uva et oliva, ita temptationibus atque pressuris, ut prælo et trabe pressa est et afficta, ut vinum faceret et oleum, et de vino biberet Jesus in regno Patris sui ; de oleo autem ungeretur præ participibus suis. Ego puto propter expressionem talis vini et olei, Job multa perpessum : postquam autem vinum, et oleum fecerat, audisse a Domino : *Putas me aliter tibi respondisse, nisi ut appareres justus?* (Job. xl, sec. LXX). Quasi ad uvam et olivam loqueretur : Existinas me aliter te presisisse et affixisse atque contrivisso, nisi ut vinum de te et oleum exprimerem? Sequitur : *Et eam quæ repulsa fuerat, suscipiam.* Videtur nos Deus repellere quando relinquit temptationi. Unde et Job, *Visitatio*, inquit, *Domini respxit [Al. despexit] me* (Job. x, 12). Et non solum justi loquuntur, et dicunt, *Nunc autem repulisti et confudisti nos*, sicut in quadragesimo tertio psalmo scriptum est; sed ipse Dominus atque Salvator, ex persona hominis quem assumpserat, *Tu autem, ait, repulisti et despexit: distulisti Christum tuum; subvertisti testamentum 733 servi tui*. Quod autem justorum persona sit in quadragesimo tertio psalmo dicentium : *Nunc autem repulisti et confudisti nos*, ex sequentibus approbatur : *Hæc omnia venerunt super nos, nec oblixi sumus te, neque inique egimus in testamento tuo: nec recessit retro cor nostrum.* Eam igitur quæ in temptationibus videbatur abjecta, suscipiet Dominus in fine : et ponet eos in gloriam et nominatos in universa terra, filios videlicet expressæ et repulsa, id est, Ecclesiæ. Quos autem alios possimus intelligere filios Ecclesiæ nominatos, nisi apostolos? Vide mihi Petrum et Paulum et Matthæum et Joannem; et considera hoc quod ad Abraham repromissum est : *Magnificabo nomen tuum*, in illis opere perpetratum. Quotidie nominatur in Ecclesia, quotidie magnificatur nomen eorum : non quod ipsis prosit a nobis in Ecclesia nominari : sed quod nos magnificantes nomen eorum, et quæ scripserunt lecitantes, consequamur salutem. In tempore, inquit, illo, quando expressa et repulsa suscepta fuerit, et filii ejus positi in gloriam (gloriatur [Al. gloriabitur]) 734 quippe Dominus in athletis suis, cum eos videbit coronari, sicut gloriatus est adversus diabolum de Job : unde et Apostolus in profectu discipulorum suorum exultans, ait : *Etiam per vestram gloriam*) confundentur qui adversarii vestri fuerant, et tulerant contra vos opprobrium : et tunc videbunt eos quos miseros putaverant, esse felices, et quos pauperes existimabant atque dejectos, potentes fieri atque gloriosos. Tunc cernent captivitatem eorum